Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200252

252

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Serra Dourada/Ba, através da CPL, comunica a todos
os interessados que realizará a seguinte Licitação:

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada nos serviços de obra e engenharia para Prestação de Serviços de
pavimentação em paralelepípedos em ruas e praças do Povoado de Trairas, Zona Rural
deste Município, num total de 4.150,25m² de área pavimentada, conforme proposta de
convênio/Plano de Ação nº 09032021-010560, Programa nº 09032021, firmado entre o
Ministério da Economia / Caixa Econômica Federal e este Município, conforme Edital e seus
anexos. Abertura no dia 17.05.2022, as 09:00 horas. Os interessados poderão ler e obter
o Edital e seus anexos, juntamente com o projeto básico, na sala de Licitações e Contratos
da Prefeitura Municipal de Serra Dourada/Ba, e também na integra na página do Diário
Oficial do Município, no endereço eletrônico https://www.serradourada.ba.gov.br,
Informações cpl.pmsd.ba@gmail.com - Gelson C. dos Santos - Presidente CPL/PMSD/BA .

Em 29 de abril de 2022.
GELSON C. DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 3/2022)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3004/2022
A CPL do município torna público a Licitação, citada. Objeto: Registro de preço

para futura e eventual aquisição de materiais de construção e diversos, visando atender as
demandas da Secretaria de Infraestrutura e da Secretaria de Serviços Públicos no
município, conforme especificações e quantitativos constantes neste Termo de Referência
e seus anexos. Menor Preço. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 13/05/2022, às
09:00h, no Auditório da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do Município de
Simões Filho/BA, situada à Praça 07 de Novembro, nº 359, Centro - Simões Filho - Bahia.
CEP 43.700-000. Informações através do telefone 3296-8399, na sala da Copel. Aquisição
do Edital através do portal: http://www.simoesfilho.ba.gov.br

ISACARLA DOS SANTOS SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para aquisição de cilindro de
oxigênio e oxigênio medicinal para recarga de cilindros, destinados a atender as demandas
da Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Data e
horário do início da disputa: 13/05/2022, às 10:00h. Disponibilização do edital para
consulta e retirada no endereço eletrônico https://licitanet.com.br/ e
www.sitiodoquinto.ba.gov.br/site/editais. Informações complementares poderão ser
obtidas através dos telefones: 75.3296.2255, ou pelo e-mail licitantepmsq@gmail.com.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação-COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte
Licitação: MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
485/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO OBJETO:
PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual
contratação de empresa para a prestação de serviços de recrutamento de estagiários para
atuarem na Prefeitura de Teixeira de Freitas - Bahia, pelas instituições de ensino sediadas
no território nacional, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Planejamento e demais secretarias, de acordo com as especificações,
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 18/05/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser
formalizados através do e-mail: copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital, anexos e envio
das propostas será através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para
acompanhamento através do portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

Teixeira de Freitas-BA, 28 de abril de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 38-2022

O Município de Teixeira de Freitas-BA, através da Comissão Permanente de
Licitação - COPEL, torna público para os interessados, que procedeu a presente retificação
relativamente ao Aviso de Licitação e o Edital n.º 38-2022 (Processo Administrativo: 92/2022),
publicado no Diário Oficial da União, Edição 72, Seção 3, página 226 em 14 de abril de 2022, e
no Diário Oficial do Município, Edição n.º 3936 - Ano 16 em 14 de abril de 2022, Página 03:

ONDE SE LÊ: OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a futura e eventual contratação de
empresa especializada para implementação/fornecimento de Sistema de Talonário Eletrônico,
a locação de talonário eletrônico, Sistema de processamento de autos de infração de trânsito,
registro eletrônico de boletins (BOATs), registro eletrônico de declaração de acidentes de
trânsito (eDATs), análise e estatística de acidentes de trânsito, apoio a JARI, com suporte e
treinamento aos usuários, emissão, impressão e envelopamento de equipamentos de radares
fixos a fim de atender as demandas as Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania,
conforme especificações, quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e
seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 11/05/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br.

LEIA-SE: OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS do
tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a futura e eventual contratação de empresa
especializada para prestação de serviço na implantação de Sistema de Talonário Eletrônico, a
locação de talonário eletrônico, Sistema de processamento de autos de infração de trânsito,
registro eletrônico de boletins (BOATs), registro eletrônico de declaração de acidentes de
trânsito (eDATs), análise e estatística de acidentes de trânsito, apoio a JARI, com suporte e
treinamento aos usuários, emissão, impressão e envelopamento de notificações de trânsito,
com licença mensal e implantação de equipamentos de radares fixos, a fim de atender as
demandas as Secretaria Municipal de Segurança e Cidadania, conforme especificações,
quantitativos e condições descritas no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 18/05/2022, às 10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br.

Teixeira de Freitas, 29 de abril de 2022.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

O Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Teofilândia - BA realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO nº
001/2022SRP, em 12/05/2022 às 0 9hs, em sua sede. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de CARNES E DERIVADOS (gêneros alimentícios), para atender
as necessidades das Secretarias de Saúde, Educação e Cultura e de Assistência Social deste
Município. O Edital está disponível no site www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail
licitacaoteofilandia@gmail.com ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luís
Ramos, nº 84, centro, Tel. 75 - 3268/2150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022/SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO 181/2022 O Pregoeiro do Município de Teolândia-Ba, AVISA
aos interessados que realizará P. E. nº 006/2022 - SRP. OBJETO: Constitui-se objeto desta
licitação a seleção de propostas para AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE CADEIRA ESCOLAR,
CONJUNTO DE MESA, CADEIRA PARA PROFESSOR, CADEIRAS UNIVERSITÁRIAS KITS DE
MESA INFANTIL E REFEITÓRIO INFANTIL para atender às necessidades da Secretaria de
Educação do Municipio de TEOLÂNDIA, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações e condições constantes do Edital e seus Anexos. através do sistema de
registro de preços. Sessão de disputa realizar-se-á em 12/05/2022, às 10:00h. informações,
pelo email: licitacaoteolandia01@gmail.com Edital - www.teolandia.ba.gov.br.
www.licitacoes-e.com.br Nº da Licitação 935070; Teolândia, 02/05/2022

ELCKSON LUCAS DE SOUZA MENEZES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 182/2022
O Pregoeiro do Município de Teolândia-Ba, AVISA aos interessados que realizará

P. E. nº 007/2022 - OBJETO: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de propostas para
Contratação de Empresa Especializada para locação de máquinas e equipamentos para
coleta e destinação final do lixo e entulhos provenientes da limpeza urbana, realizando a
coleta, recolhimento de todos os detritos possíveis da varrição, poda de árvores, pintura de
meio-fios dentre outros, para atender às necessidades da Secretaria de Serviços Públicos,
conforme especificações e condições constantes do Edital e seus Anexos. Sessão de disputa
realizar-se-á em 13/05/2022, às 10:00h. informações, pelo email:
licitacaoteolandia01@gmail.com Edital - www.teolandia.ba.gov.br. www.licitacoes-e.com.br
Nº da Licitação 935867

LUCAS DE SOUZA MENEZES
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/22

PA 50/22. Edital 33/22. Menor preço global. Objeto: pavimentação asfáltica no centro do
município, tendo como área de atuação a 6ª Superintendência Regional da CODE V A S F,
conforme PA 59560.001370/2021-02. Dia 17/05/22 às 9h. Informações: e-mail
licitacao@uaua.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h. Edital: Diário Oficial.

PEDRO MORAIS RIBEIRO
Presidente da COPEL

AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO 03/22, objeto:
pavimentação asfáltica no centro do município. Considerando a justificativa apresentada
pelo Coordenador de Projetos e Convênios, quanto aos erros formais apontados no
Processo 018/22, que geraram a ilegalidade da continuação do certame, decido: I - anular
o processo; e II - proceder a realização de nova licitação.

Uauá/Ba, 8 de abril de 2022.
MARCOS HENRIQUE L. ROSA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 16/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 016/2022, Processo Administrativo: 115/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: registro de preços para eventual prestação de serviços
de locação de equipamentos, estrutura tubular e serviços para realização de diversos
eventos no município de Ubaíra /BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do dia
10/05/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - FICA ADIADO, a nova
data de abertura da sessão para 12/05/2022, às 11:00h, por ordem administrativa.

VITÓRIA CERQUEIRA PIRES
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

EXTRATO DE DISTRATO

Termo de Distrato Consensual do Contrato Administrativo Nº 176/2019. Dtd.
04/12/2019, decorrente do Processo Licitatório TP nº 003/2019. Partes: Prefeitura
Municipal de Uruçuca - Bahia e a Empresa MASTER Serviços Técnicos Ltda.; CNPJ nº
04.890.902/0001-00; Objeto: Execução de obras na Implantação de Melhorias Sanitárias
Domiciliares no Município de Uruçuca; Convênio FUNASA/SICONV nº 857389/2017. A
rescisão bilateral do contrato fundamenta-se no inciso II do artigo 79 da Lei Federal
n° 8.666/93. O presente Distrato opera seus efeitos a partir de sua assinatura: 04 de
abril de 2022. Moacyr Leite Junior - Prefeito Municipal - Master Serviços Técnicos Ltda.
- Virgílio F. Ribeiro - Adm. Contratada.

		2022-05-02T09:12:00-0300